МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2020 года
      № 02-01-08
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2018 № 02-01-63, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 25 февраля 2020 года № 02-01-08
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства
(руб.)

	1.

	Ед. изм.
	Кол-во

	2.
	Участие в заседаниях:
· Административной комиссии Выборгского района;
· Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Выборгского района

	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации ВМО МО Сосновское регулярно каждую среду участвовал в заседаниях Административной комиссии Выборгского района. Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации ВМО МО Сосновское регулярно каждый вторник участвовал в заседаниях Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Выборгского района.
	___
	1-4 кварталы 2019 года
	0

	3.
	Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры и иными субъектами профилактики правонарушений, в частности передача материалов, содержащих данные, указывающие на наличие события правонарушения
	Постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района путем информирования о мерах, принимаемых по профилактике правонарушений на территории муниципального образования. Правонарушениях в отношении муниципального имущества в 2019 году зафиксировано не было.
	___
	1-4 кварталы 2019 года
	0

	4.
	Участие в районных мероприятиях по профилактике правонарушений, в том числе в рейдах по выявлению административных правонарушений на территории муниципального образования
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации ВМО МО Сосновское участвовал в совместных с Администрацией Выборгского района и УМВД по Выборгскому району рейдах по контролю за соблюдение правил торговли и благоустройства
	___
	26 апреля
2019 года

20 июня

2019 года

08 августа 2019 года

17 октября 2019 года
	0

	5.
	Участие в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых правоохранительными органами, органами прокуратуры и органами государственной власти Санкт-Петербурга по вопросам профилактики правонарушений
	Специалисты Местной Администрации ВМО МО Сосновское с течение года участвовали в заседаниях Коллегии Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга по вопросам профилактики правонарушений, а также в заседания Комиссии по вопросам обеспечения правопорядка и профилактике правонарушений в Выборгском районе Санкт-Петербурга.
	___
	1-4 кварталы 2019 года
	0

	6.
	Разработка и издание собственными средствами наглядных информационных материалов (листовок, памяток, социальных плакатов) по профилактике правонарушений среди жителей муниципального образования
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлены и выпушены листовки «Твоя безопасность – твоя ответственность» тиражом 40 экземпляров.
Также специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлено и выпущено 20 плакатов «Административная ответственность» для размещения на информационных стендах муниципального образования.
	шт.
	60
	1 квартал

2019 года
	0

	7.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» собственных информационных материалов, направленных на профилактику правонарушений, и освещающих результаты проводимой работы на данном направлении, и материалов, предоставленных иными субъектами профилактики правонарушений
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в тематическом подразделе «Профилактика правонарушений», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:

· «Ответственность за нарушение водоохранных зон»;
·  «Ответственность за вандализм»;

· «Об ответственности за совершение правонарушений в сфере обращения с отходами»;

· «Ответственность за повторное самовольное подключение к сетям»;

· «Уголовная ответственность за фиктивную регистрацию»;

· «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»;

· «Административная ответственность за нарушение правил пожарной безопасности»;

· «Когда ребенок один дома»;

· «Чем опасен интернет»;

· «Последствия судимости или административного наказания»;

· «Родители! Учите детей личной безопасности»;

· «В преддверии весенних каникул поговорите с детьми о безопасности»;

· «Приложение «Безопасный Санкт-Петербург»;

· «Система видеонаблюдения на территории Выборгского района»;

· «В целях профилактики правонарушений Главное управление Минюста России по Санкт-Петербургу информирует»;

· «Набор в народную дружину».
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликованы следующие статьи:

· № 14 (267) от 23.09.2019 – статья «Права задержанного по подозрению в совершении административного правонарушения»;

· № 15 (268) от 25.10.2019 – статья «Озорство или воровство и вандализм?», статья «Напоминаем о тишине», статья «Уголовное наказание за вовлечение несовершеннолетнего в преступную деятельность»
	шт.
	20
	1-4 кварталы 2019 года
	0

	8.
	Мониторинг исполнения физическими и юридическими лицами требований законодательства, выявление правонарушений, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», совершаемых на территории муниципального образования и составление уполномоченным лицом протоколов об административных правонарушениях
	По результатам мониторинга исполнения физическими и юридическими лицами требований Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в        Санкт-Петербурге» на территории ВМО МО Сосновское за 2019 год уполномоченным должностным лицом Местной Администрации ВМО МО Сосновское на составление протоколов об административных правонарушениях было составлено 49 протоколов. Все протоколы, составленные уполномоченным должностным лицом Местной Администрации ВМО МО Сосновское, были направлены на рассмотрение в Административную комиссию при Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга. По 42 протоколам Административной комиссией приняты решения о привлечении лиц к административной ответственности.
	___
	1-4 кварталы 2019 года

0

	9.
	Проведение классных часов по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в государственных образовательных учреждениях на территории муниципального образования с предоставлением раздаточных информационных материалов
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское было проведено три классных часа «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних» для учащихся 6-7 классов ГБОУ школа №65 Выборгского района Санкт-Петербурга.
	шт.
	3
	08 апреля

2019 года
10 апреля
2019 года
	0

	10.
	Участие в родительских собраниях по тематике профилактики правонарушений среди несовершеннолетних в государственных образовательных учреждениях на территории муниципального образования
	Специалисты Местной Администрации ВМО МО Сосновское приняли участие в двух родительских собраниях в ГБОУ школа №65 Выборгского района Санкт-Петербурга.
	шт.
	2
	12 октября
2019 года
16 ноября

2019 года
	0

	11.
	Обход территории ВМО МО Сосновское с целью выявления мест концентрации лиц, склонных к нарушению общественного порядка, в случае выявления - последующая передача материалов в правоохранительные органы.

	Регулярно в течение 2019 года специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское осуществлялся обход территории муниципального образования на предмет выявления мест концентрации лиц, склонных к нарушению общественного порядка.

По результатам обхода территории муниципального образования в 2019 году таких адресов в дневное время выявлено не было.

	шт.
	8
	21 февраля                  2019 года

22 марта                      2019 года

19 апреля                     2019 года

24 мая                     2019 года

19 июля                        2019 года

30 сентября          2019 года

06 ноября                    2019 года

20 декабря                   2019 года
	0

	12.
	Выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, а также своевременное информирование органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в порядке ст. 9 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	В течение 2019 года специалистами отдела опеки и попечительства Местной Администрации ВМО МО Сосновское было выявлено 5 семьи с 7 несовершеннолетними, находящиеся в социально опасном положении. После проведения успешных профилактических мероприятий и оказания поддержки работа с данными семьями прекращена.

При постановке семьей, находящихся в социально опасном положении в отделе опеки и попечительства Местной Администрации ВМО МО Сосновское, информация незамедлительно направлялась в отделы по делам несовершеннолетних 36 и 57 отделов полиции УМВД России по Выборгскому району                     Санкт-Петербурга, Прокуратуру Выборгского района            Санкт-Петербурга и иные субъекты профилактики.
	___
	1-4 кварталы 2019 года

0

	13.
	Постановка на учет в отдел опеки и попечительства неблагополучных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории муниципального образования, и проведение профилактической работы с такими семьями
	За 2019 год специалистами отдела опеки и попечительства Местной Администрации ВМО МО Сосновское поставлено на учет 5 неблагополучных семьей и утверждены соответствующие индивидуальные планы профилактической работы.                                        1 неблагополучная семья в 2019 году были снята в связи с положительными результатами профилактической работы и улучшением ситуации в семье.
	___
	1-4 кварталы 2019 года
	0

	14.
	Участие в рейдах по обследованию условий проживания несовершеннолетних неблагополучных семей и семей, находящихся в социально опасном положении Выборгского района, в межведомственных рабочих группах.
	Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации ВМО МО Сосновское участвовал в рейдах по профилактике правонарушений Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Выборгского района согласно утвержденному графику рейдов
	___
	24 января

2019 года
23 мая

2019 года
05 сентября

2019 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №5: Еn5 = 60 / 60 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №6: Еn6 = 20 / 12 *100 % =166%

Эффективность по мероприятию программы №8: Еn8 = 3 / 3 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №9: Еn9 = 2 / 2 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №10: Еn10 = 8 / 8 *100 % =100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:                     Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 + 166 + 100 + 100 + 100) / 5 = 113%
Вывод:
Эффективность = 113%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-74 от 04.03.2020 г.